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a.) Beszámoló a kulturális referens 2017. évi munkájáról
2017-ben a város rendezvényeit tartalmazó programtervezet januárjában készült el, miután az egyesületek elküldték éves rendezvényeik időpontjait.  A tervezetben természetesen feltüntetésre kerültek az önkormányzati rendezvények, valamint az IKSZT programjai is. 
A rendezvények előzetesen tervezett időpontjainak összesítésére szükséges nagy hangsúlyt fektetni. Ennek oka, hogy Lébényben viszonylag nagyszámú rendezvény kerül megtartásra az év során. Nyilván teljes ütközés nem küszöbölhető ki, de a nagyobb programok, jelentősebb események más napon való megrendezése fontos cél. Az előre meghatározott időpontokban az év folyamán előfordultak változások, melyek lejegyzése aktuálisan megtörtént. A teljes rendezvénytervet megkapták az egyesületek is. Az aktualitások felkerültek a weboldal esemény naptárába, Lébény Facebook oldalára és további lehetséges felületekre annak érdekében, hogy azokról mindenki időben tudomást szerezzen.
Összegzés a 2017-es év rendezvényeiről
A Közösségi Házban megvalósított havi programok mellett egyik fő feladat, hogy városunkban a nemzeti ünnepek, megemlékezések lebonyolítása méltó keretek közt történjen. Ehhez precíz előkészítésre van szükség. Az ünnepi beszéd megtartására való felkérésnél Polgármester Úr és a képviselő-testület tagjai mellett volt példa ’külsős’ szónokok felkérésére is. Például október 23-án Jávor Miklós történész, mosonmagyaróvári önkormányzati képviselő tartott beszédet. Úgy gondolom az ünnepélyek és megemlékezések méltó színvonalat képviseltek. Kiemelném a 1848-49-es forradalom és szabadságharc emlékére megtartott megemlékezést. A megyei ünnepség Lébényben került megrendezésre, melynek egyik fő apropója a ’Szabadság Angyala’ elnevezésű szobor felavatása volt. A lebonyolításhoz szükséges előkészület a megyei önkormányzattal közösen történt. Az esemény az előre elkészített forgatókönyv szerint zajlott, több prominens meghívottal. A megemlékezés az ünnepi beszédek és műsor után fogadással zárult. A műsort a Lébényi Általános Iskola és AMI diákjai adták, akik más esetekben is színvonalasan működtek közre.
Nemzeti ünnepeink során a lébényi civil szervezetek sok segítséget nyújtottak. Kiemelném a Liszt Ferenc Vegyeskart, illetve a Lébényi Szent Jakab templom Vox Angelica Kórusát, akik gyönyörű műsort hoztak az október 23-i megemlékezésre. Október 23-án a Nyugdíjasok Lébényi Egyesülete is adott műsort, mindezt annak ellenére sikerült megvalósítaniuk, hogy az új vezető kérdésének megoldása nagy dilemmát okozott számukra. Augusztus 20-án az ünnep jellegéhez kötődően Orbán Kata és társa adott énekes műsort citera kísérettel.


Az év során hagyományosan megrendezésre kerültek a Majális és az Ízőrző Napok. A nagyrendezvényeket hosszas előkészítő munka előzi meg. Elsődleges a műsorterv, fellépők egyeztetése a Humán Bizottsággal. Ezután megkezdődik az időpontok konkretizálása, szerződések előkészítése, a technikai feltételek egyeztetése, majd a megvalósuláshoz kapcsolódó feladatok elvégzése. 

A Majálisnak a Sportpálya adott otthont. A rendezvény jellegét tekintve a családok számára kínál kikapcsolódási lehetőséget. A gyermekek többféle programelem közül választhattak, de a felnőttek számára is garantált volt a könnyed szórakozás a színpadi programok által. 
 A gyermekprogramok esetén is színvonalas műsorválasztásra törekedtem. A kézműves foglalkozás, ugrálóvár mellett a Garabonciás Együttes szórakoztatta műsorával a legkisebbeket. A zenekar megzenésített verseket adott elő interaktív formában, így a gyermekek is aktívan bekapcsolódhattak. Fellépőként szerepelt a HungaRocky Táncegyesület is. Gyakori invitálásukat azért tartom fontosnak, mert lébényi gyerekek is tagjai az egyesületnek, így fellépési lehetőséget biztosítunk, valamint a családtagok nagyobb eséllyel vesznek részt a rendezvényen. A nap során aktív szerepet vállaltak a civil szervezetek is, többek közt a Lébényi Motoros Egyesület, a Lébényi Önkéntes Tűzoltó Egyesület és a Játék-Vár Egyesület. A gyerekek körében nagyon közkedvelt a motoroztatás. Az önkéntes tűzoltók is minden évben jelen vannak, mindig egy kicsit más programmal. A 2017-es évben egy szimulált erdőtüzet, és annak megszűntetését láthatták az érdeklődők.

Május végén megrendezésre került a ’Lébényi Lurkónap’ az Önkormányzat szervezésében, és az iskolai szülői munkaközösség aktív közreműködésével. A délután kizárólag a gyerekekről szólt, az IKSZT udvara egy igazi játékpályává vált. A szervezőkkel közösen feladatokat találtunk ki az udvaron kialakított állomásokhoz, melyeknél a gyermekek interaktív közreműködésére volt szükség.  A pontgyűjtés által édesség beváltására nyílt lehetőség. Az volt a fő cél, hogy a gyerekek aktívan, játékkal töltsék a napot, és mellette élmény dús, szórakoztató elem is megjelenjen. Ehhez járult hozzá nagymértékben Kiss Balázs bűvész, aki varázslataival kápráztatta el a fiatalokat. A rendezvény sikeresen zajlott, „teltházzal”. Fontosnak tartom, hogy az elkövetkezendő években erre a rendezvényre is nagy hangsúlyt fektessünk, hiszen így Lébény legfiatalabb tagjainak is meg tudjuk mutatni a Közösségi Ház által kínált lehetőségeket, valamint a közös élmények és a közösség erejének fontosságát.  

Külön kiemelendő a június 30-án és július 1-jén megvalósult 2 napos rendezvény, a II. Lébényi Ízőrző Napok. A szervezéssel kapcsolatos feladatok már év elején megkezdődnek, és a rendezvény előtti egy hónapban csúcsosodnak. Ekkor kezdődnek a rendezvény engedélyeztetésével kapcsolatos teendők is. Az Ízőrző Napok a pénteki napon kezdődtek a Sportpályán.
 A rendezvényen a kulturális és szórakoztató elemek mellett a gasztronómiáé volt a főszerep.  Ettől az évtől a helyi termelők mellett néhány vásári árus is kitelepült, színesítve ezzel a rendezvény látványvilágát. A szombati napon többféle íz kóstolására nyílt lehetőség, a 18 főzőcsapat főztjei által. Az ételeket zsűri is értékelte, méghozzá Lébény polgármestere mellett Győrsövényház, Mosonszentmiklós és Mecsér polgármestere. A színpadi előadások között láthattunk kifejezetten gyerekeknek szóló programokat, illetve olyanokat, ahol egyértelműen a hagyományápolásra és kultúraközvetítésre helyeződött a hangsúly, mint például a bogyoszlói néptáncosok és a levéli harmonikások esetében. Nem maradt el természetesen a könnyedebb műfaj sem, az estét a Hungária Tribute Együttes élő nagykoncertje zárta. Előadásukban mindenki által ismert Hungária dalok csendültek fel.  

Július 24-én és 25-én érkeztek meg Lébénybe Szent Jakab zarándokai. A két napban fogadtuk az érkezőket a Templom téren felállított sátrakban, és információt adtunk, tájékoztatást nyújtottunk a felmerülő kérdések kapcsán. 

Az év végéhez közeledve októberben sor került az Idősek Napi ünnepségre, mely az Önkormányzat és a Vöröskereszt Helyi Szervezete közös szervezésében valósult meg. Novemberben ismét megrendeztük a Sütimester elnevezésű rendezvényt, mely a résztvevők számát tekintve is sikeresnek mondható. A nevezők süteményeinek kóstolása mellett Maksa Zoltán humorista előadása színesítette az estét. Az ízletes süteményeket zsűri bírálta, így megtudhattuk, hogy 2017-ben kik lettek Lébény Sütimesterei.   


2017-ben is folytatódtak a Baba-mama klub eseményei, illetve a játszóházak. A baba-mama klubban hétfőn délelőttönként Virághné Horváth Zsuzsannával vártuk az édesanyákat 3 év aluli gyermekeikkel. A délelőttök a játékról szólnak, az édesanyák közt pedig fontos, mindenkit érintő témák kerülnek szóba. Szakmai kérdésekben nagy segítséget nyújt Virághné Horváth Zsuzsanna védőnő.  A klubba járó gyermekek számára már nem idegen a közösségi lét, legtöbbjük nagyon jól érzi magát a kortársakkal folytatott közös játék során. Sajnos a klubban nincs fix létszám, mert a gyerekeknél gyakori a betegség, de elmondható, hogy minimum 6-10 édesanya minden alkalommal jelen van gyermekével, de az esetek többségében a résztvevők száma ennél több.  Számomra nagyon pozitív dolog, hogy a klubtagok nemcsak a klubban, hanem azon kívül is találkoznak egymással. Ezáltal az egyik fő cél valósul meg.
A klubban minden fontosabb eseményt, ünnepet külön kiemelve megtartunk. Ilyen például a Mikulás érkezése, a farsang, a gyereknap vagy az anyatejes nap. 2017-ben az anyatejes napon az édesanyáknak Virághné Horváth Zsuzsanna tartott szakmai előadást, majd mondókákkal, ölbéli játékokkal és közös énekléssel töltöttük a délelőtt további részét, ezáltal is erősítve az anya-gyermek kapcsolatot. 

Játszóház az év során 4 alkalommal került megrendezésre, mindannyiszor nagy volt az érdeklődés. Átlagosan 30 gyermek vett részt egy-egy foglalkozáson, amely általában valamely ünnepkörhöz kapcsolódott. A játszóházakon az alkotások elkészítése által különböző kézműves technikákkal ismerkedhettek meg a gyermekek, emellett minden alkalommal sor került egy kis mozgásra és játékra is. 
Ekkora létszámnál szükséges van segítségre, amit 2017-ben leginkább a lébényi diákok nyújtottak. 2017-ben 4 fő töltötte az érettségihez szükséges közösségi szolgálat egy részét különféle rendezvényeinken. Legtöbbször az előkészületeknél segédkeztek, mint például terítés, teremrendezés, de a játszóházak, tábor esetében a megvalósítás, kreatív feladatok során is számíthattunk a fiatalokra.

Augusztusban megrendezésre került az alkotó-és játéktábor Lébény Város Önkormányzatának szervezésében. A város bővelkedik táborozási lehetőségekben, de a jelentkezők számának figyelembevételével azt tapasztaltuk, hogy a Közösségi Házban megvalósuló táborra is igény van. Különféle korú gyerekekből tevődött össze a társaság, és voltak köztünk Lébény környékéről érkezők is. A tábor ideje alatt nagy élmény volt élmény volt a Szentesi tanya látogatása. A nagyobbakkal biciklivel közelítettünk meg a helyszínt, a kisebbek autóval jöttek utánunk. A tábor utolsó napján rendeztünk egy „mini kiállítást” a héten készített alkotásokból, illetve volt egy közös beszélgetés, ahol a szülőknek a közös élményeinkről meséltünk.

A város kulturális életéhez szorosan hozzátartoznak a kiállítások. 2017-ben három kiállítást tekinthettek meg a lakosok a Civil Centrumban. Dr. Timaffy László néprajzkutató munkásságát bemutató vándorkiállítással kezdtünk év elején, melyet a mosonmagyaróvári Hansági Múzeummal közösen valósítottuk meg. A kiállítás megnyitóján részt vettek Dr. Timaffy László lányai is, közreműködött Dr. Lanczendorfer Zsuzsanna egyetemi docens, néprajzkutató. 
Külön öröm volt, hogy a Civil Centrumban egy lébényi fiú, Wurczinger Balázs buszkiállítása is megtekinthetővé vált. Nagyon fontosnak tartom a helyi gyűjtők, tehetségek, művészek megmutatkozását. A kiállítást nagy sikert aratott Lébényben és Mosonmagyaróváron is.

Novemberben a Győri Alkotók Napóra Egyesületének kiállítását tekinthették meg az érdeklődők. A kiállítást Kovács Ildikó, a Győri Alkotók Napóra Egyesületének elnöke nyitotta meg, majd minden alkotóhoz és alkotáshoz kapcsolódóan külön történetet hallhattunk tárlatvezetése által. 

Beszámolómban Lébény Város Önkormányzatának főbb rendezvényei találhatóak, de emellett egyéb programok is megrendezésre kerültek. Az IKSZT-ben szervezett havi programok az IKSZT beszámolóban olvashatóak. Annyit azonban szeretnék kiemelni, hogy a korábbi évekhez képest fejlődésnek mondható, hogy országos eseményekhez is csatlakozunk. Ez azért is pozitívum, mert ezek a rendezvények országos szinten is hirdetésre kerülnek egy közös internetes felületen. A három esemény közül az egyik a Mályvavirág Országos Méhnyakrák Megelőzési Héthez való kapcsolódás, a másik a Kultúrházak éjjel-nappal rendezvénysorozat és végül az Országos Rajzfilmünnep. 

A 2017-es évben nagy felkészülés előzte meg az Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztiválhoz kapcsolódó rendezvényünket. A fáklya az egész országban különböző helyszínekre jutott el, és június 26-án megérkezett Lébénybe is. Ehhez kapcsolódóan tervezett útvonalon történő fáklyafutás volt városunkban, majd egyesületeink tagjainak aktív közreműködésével egy flashmob került bemutatásra a Templom téren, melyet komoly felkészülés, próbák előztek meg. Ezzel kapcsolatban feladatom volt a próbák koordinálása, valamint a koreográfiát magam tanítottam be. 
A programok szervezésénél a szakmaiság figyelembevétele mellett a változatosságra törekszem. Szükség van kulturális jellegű programokra, ahol kultúránk megőrzés és továbbörökítése a cél. Ezért tartom kiemelkedően fontosnak például a Magyar Kultúra Napját, melyet igyekszünk lébényi tartalommal is megtölteni. Lényeges, hogy az év folyamán mindezek mellett legyenek könnyed, szórakoztató programok is. Fontos elvnek tartom, hogy minden korosztályt próbáljunk meg elérni. Kicsivel több, mint egy éves lébényi tapasztalataim által úgy látom, hogy inkább legyen kevesebb a rendezvények száma, de azok kiemelkedő minőségben kerüljenek szervezésre. Lébény programkínálatokban igen gazdagnak mondható, az egyesületek számából következően is rengeteg esemény adódik. 
Lébény újság:

A 2017-es évben 3 száma jelent meg a Lébény újságnak. Szerkesztését legnagyobb részben Pusztai Dóra polgármesteri referens látta el, én a cikkek összegyűjtésében, írásában és a korrektúrában segédkeztem. Fontos, hogy a város hírei, újdonságai így minden lakos számára elérhetővé válnak. Az újság kinézetében és tartalmában is sokat változott, magam is sok pozitív visszajelzést kaptam a megújulást követően.
Civil egyesületek:

A kulturális referens munkája kiterjed a civil szervezetekkel történő aktív kapcsolattartásra. Ebbe beletartozik a folyamatos tájékoztatás, önkormányzati felhívások, pályázatok közlése. Ezen kívül fontos feladat a civil szervezetek által szervezett programokban történő segítségnyújtás is. Tapasztalataim alapján ez kölcsönösen működik. A civil szervezetek nagy részére számíthatunk az önkormányzati programok és események megvalósításában. Fontos feladat a civilek munkájának segítése, emellett cél a tagok aktivizálásával különféle kezdeményezések elindítása.
Segédkeztünk Laki Ibolyával például a Lébény SE Sportnapján, illetve aktív közreműködői voltunk a Sajtos-Rét Fogathajtó Kupa gyermekprogramjának. A Nyugdíjasok Lébényi Egyesülete a Közösségi Házban tartja klubgyűléseit, így a közös helyszínen történő találkozások miatt is szoros kapcsolatot ápolunk Lébény lakosságának ezen korosztályával is. 
Természetesen a mai világban már pillanatok alatt fel tudjuk venni a kapcsolatot bármelyik civil szervezet képviselőjével akár telefonon, akár e-mailben. Ennek ellenére nagyon fontosnak tartom a személyes találkozásokra épülő kapcsolattartást is. Erre megfelelőek lehetnek azok az alkalmak, amikor egy adott egyesület a Közösségi Házban tartja valamely programját, rendezvényét. Lehet ez akár egy taggyűlés vagy egy bál, ekkor a felmerülő kérdésekről személyesen tudunk beszélni.

Az együttműködés fontos része még a Közösségi Házban félévente megtartott egyesületi fórum. Ilyenkor az egyesületekre vonatkozó témákat, aktuális kérdéseket érintjük.
A 2017-es évben is megtörtént az önkormányzat által kiírt pályázatok kezelése. Ennek keretein belül a civil szervezetek értesítést kaptak a pályázatról, benyújtásának határidejéről.  Az összegyűjtés után történt az előkészítés. Miután a döntés megszületett, az egyesületek értesítést kaptak az eredményekről. A folyamat elmaradhatatlan szakasza a szabályosság ellenőrzése. 

A képviselői keret felosztásának adminisztrációja is megtörtént. Ebben az esetben sem maradt el a támogatási szerződések előkészítése, valamint év végén a szabályosság ellenőrzése. Az egyesületek időben leadták pályázati elszámolásukat, minden szabályosan, az előírásoknak megfelelően történt.

Munkám során a tervezési, szervezési, lebonyolítási munkák mellett adminisztratív feladatokat is ellátok. Ilyen jellegű kisebb feladatok naponta adódnak, mint például beszámoló elkészítése, plakátok, meghívók szövegének írása.  Nagyobb kötelezettség minden év elején az OSAP 1438-as elnevezésű statisztika elkészítése, amely a közművelődéshez kapcsolódó adatszolgáltatást jelenti. Munkám során közvetlenül együtt dolgozom Pusztai Dóra polgármesteri referenssel és Laki Ibolya IKSZT munkatárssal. A munkálatok előkészítésében és a megvalósítási szakaszban is nagy segítséget nyújtanak.

Továbbképzéseken, szakmai napokon és konferenciákon is igyekszem részt venni, hogy munkám végzéséhez mindig korszerű tudással rendelkezzem. Fontosnak tartom, hogy naprakész legyek a törvényi előírásokkal kapcsolatosan, és a szakmában jelen levő trendekkel. Ezért részt vettem Győrben, az NMI által szervezett és támogatott 40 órás tanfolyamon, amely vezérvonala a közösségi tervezés és közösségfejlesztés volt. 2017 novemberében tapasztalatokat gyűjthettem, és találkozhattam a közművelődésben dolgozó szakemberekkel azon a konferencián, amely Veresegyházon került megrendezésre. 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy beszámolómat megtárgyalni és egyetértés esetén elfogadni szíveskedjenek.
Lébény, 2018. február 14.                                                               
                                                                  Árendás Anikó kulturális referens
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